socialibus et pastoralibus aliisque id genus eruditio, quae harum disci

plinarum hodierno progressui respondeat, quaque illos multiplicibus 

nostrorum temporum apostolatus necessitatibus idoneos paratosque 

efficiat. 

Quam doctrinalem de re apostolica institutionem et formationem, 

ut usu et experientia firmetur, practica quoque, quae dicitur, per gradus 

sapienter progrediens prudenterque moderanda exercitatio comitetur 

oportet, quam peculiari deinde post adeptum sacerdotium tirocinio pe

ritissimus viris sive doctrina sive consilio et exemplo moderantibus, 

exercendam et perficiendam esse volumus, et studiis sacris numquam 

intermissis, continuo solidandam. 

Postquam haec praemisimus summa principia, quibus sive institutio-
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Iiis opus, sive educatores et educandi informari regique debent, iam gene

rales normas circa singula gravissimi negotii capita, omnibus mature per

pensis, certa scientia ac de Apostolicae potestatis plenitudine decernimus 

atque statuimus ab omnibus, ad quos pertinent, servari. Sacrae Congre

gationis de Religiosis potestatem insuper facimus Nostra Auctoritate 

per ordinationes, instructiones, declarationes, interpretationes aliaque 

id genus documenta, Statuta Generalia, iam a Nobis probata, ad effec

tum adducere omniaque illa peragere, quae ad Constitutionem atque 

Statuta Ordinationesque fideliter observanda spectant. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus, peculiari etiam mentione 

dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die trigesimo primo mensis 

Maii anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, B. T. 

Mariae mundi Reginae sacro, Pontificatus Nostri decimo octavo. 

P IUS P P . XI I 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BEATA VIRGO MARIA (( A BONO IESU )), VULGO (( MADONNA DEL BUON GESÙ )) 

APPELLATA,UNA CUM S. IOANNE BAPTISTA, PRAECURSORE DOMINI ET MARTYRE, 

PATRONA CAELESTIS CIVITATIS ET DIOECESIS FABRIANENSIS CONSTITUITUR. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Magno afficimur gaudio cum fere quo

tidie Nobis compertum sit vota, quae in indicendo Anno Mariano primo 

exeunte saeculo a definito dogmate Immaculatae Conceptionis Beatae Ma

riae Virginis Nos protulimus, studiosa voluntate Venerabilium Fratrum 

Episcoporum Ecclesiae universae et Christifidelium omnium feliciter 

expleri. Sacrorum enim Antistites, Religiosarum Sodalitatum Modera

tores, ipsi quoque publicae rei praepositi et christiana plebs quasi nobili 

certamine inter se contendunt ut in unaquaque non solum Natione et 

Regione sed in singulis etiam dioecesibus et paroeciis, pietas in Sanctis

simam Deiparam magis magisque incrementum capiat et constantiam 

consequatur. Quos inter animarum Pastores adnumerandus nunc est 

Venerabilis Frater Lucius Crescenzi, Episcopus Pabrianensis et Mathe-

licensis, qui, universi Cleri et populi civitatis et dioecesis Fabrianensis 
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studiosa vota expromens, Nos humiliter sed enixe rogavit ut Beatissima 

Virgo Maria « a Bono Iesu », seu vulgari titulo « Madonna del Buon 

Gesù » eiusdem civitatis et dioecesis praecipuam caelestem Patronam una 

cum Sancto Ioanne Baptista, Domini Praecursore et Martyre, consti

tuere et declarare dignaremur. Ipsa enim Beatissima Virgo , cuius pictam 

imaginem S. Iacobum Picenum, praeclarum S. Francisci Assisiensis 

alumnum et concionatorem celeberrimum, civibus Fabrianensibus dono 

dedisse tradunt, hoc suavissimo et singulari titulo a pluribus saeculis in 

suo parvo sed ornatissimo sacello iugiter invocata, numquam defuit de-

votorum civium necessitatibus materna sollecitudine subvenire, preces 

benigna exaudiré, lacrimas etiam, praesentissima solatrix, tergere. Adeo 

tamen eadem Sacra Imago inclaruit inde prodigiis ut Capitulum Vati

canum, precibus sibi oblatis libenter obsecundans, aureis coronis tam Di

vini Infantis quam eius Sanctissimae Matris capita redimiri sua auctori

tate decreverit : quod die VIII Septembris, anno MDCCCXCVIII feliciter fac

tum est. Quae cum ita sint, praelaudati Episcopi, eiusque Cleri et fidelis 

populi vota explere volentes, certa spe freti Fabrianensium amorem erga 

dulcissimam Dei parentem intentiorem fieri, ex Sacrae Rituum Congre

gationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, Beatissimam Virginem Mariam « a Bono Iesu », seu vulgo 

« Madonna del Buon Gesù », Fabrianensis civitatis et dioecesis una cum 

Sancto Ioanne Baptista, Praecursore Domini et Martyre, caelestem apud 

Deum Patronam constituimus et declaramus, omnibus adiectis hono

ribus et privilegiis liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras, firmas, validas atque effica

ces iugiter exstare ac permanere : suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum, plenissime suffragari : sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum : irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die VIII mensis Sep

tembris, Nativitati Beatae Mariae Virginis sacro, anno MCMLIV, Ponti

ficatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GELDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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TI 

BEATA MARIA V. IN CAELUM ASSUMPTA PRAECIPUA CAELESTIS PATRONA DIOECESIS 

UMTATANAE DECLARATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Recens constitutas ab hac Apostolica 

Sede dioeceses expedit Caelitum praesidio obtegi, quo vigeant magis 

felicioribusque augeantur incrementis. Cum igitur Venerabilis Frater 

Iosephus Grueter, Episcopus Umtatanus, in Africa australi, a Nobis 

petiisset, ut Beatam Mariam Virginem sideribus receptam suae Dioe

cesis, anno MDCCCCLI a Nobis erectae, Caelestem Patronam renuntia-

remus, Nos vota huiusmodi libenti animo statuimus explere eo consilio 

•ducti, ut, eiusdem Deiparae deprecatione, res Catholica ea in regione ma

gis proveheretur, atque Christifideles ibi degentes religionis institutis pe

nitus haererent. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto 

•omnibusque diligenter perpensis, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem in Caelum Assump

tam totius dioecesis Umtatanae praecipuam apud Deum caelestem Patro

nam constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privile

giis liturgicis, quae principalibus dioecesium Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer-

nentes xpraesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum-

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die xv i mensis Novem

bris, anno MDCCCCLIIII, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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III 

BEATA MARIA V.?(( A GIBILM ANNA )) APPELLATA, PRAECIPUA PATRONA TOTIUS 

DIOECESIS CEPHALUDENSIS EADEMQUE SUB TITULO IMMACULATAE CONCEP

TIONIS VENERATA, PRIMARIA PATRONA URBIS CEPHALUDII CONSTITUITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quasi arx imminens turbidis saeculi 

fluctibus firmumque religionis propugnaculum habenda est Aedes Dei

parae sacra, quae, in clivo montis Sancti Angeli, subter quem caeruleum 

sternitur maris aequor, haud procul ab urbe Cephaludio constituta, e 

loci nomine Templum Beatae Mariae Virginis a Gibilmanna nuncupa

tur. Eo solent ascendere perfrequentes Christifideles ut tamquam filii 

Caelestem Matrem omni prosequantur genere honoris, eius deprecatione 

munera accipiant superna, eius fruantur rebus in adversis praesenti 

auxilió. Hoc etiam prae Nobis ferendum est Augustae Virginis Imagi

nem, ibi tantopere excultam, Mariano hoc vertente Anno, in singulas 

perlatam esse dioecesis curias magno cum fidelium concursu piaque 

alacritate. Exinde, ut accepimus, amplissimi sunt, Deiparae beneficio, 

percepti fructus, quandoquidem multi a prava consuetudine ad vitam 

frugi, a minus diligenti religionis exercitatione ad crebrum Sacramen

torum usum sunt traducti. His omnibus una voluntas fuit et unum 

votum, ut Alma Dei Genetrix a Gibilmanna totius dioecesis Cephalu

densis renuntiaretur praecipua Patrona. Quibus optatis lectissimum 

principis Templi Canonicorum Collegium suffragatum est, has adiun

gens preces, ut eidem Deiparae,qua Virgini sine originis labe conceptae, 

committeretur tamquam singulari tutrici ipsa urbs, dioecesis caput et 

mater. Quas pias supplicationes depromens, Venerabilis Frater Aemi-

lianus Cagnoni, Cephaludensis Episcopus, Nos rogavit, ut Beatam Ma

riam Virginem a Gibilmanna appellatam totius, cui praeesset, dioecesis, 

eandemque, ab origine omnis noxae immunem, urbis Cephaludii dicere

mus Caelestem Patronam. Hisce precibus pro Nostro Marianae religio

nis provehendae studio libenti animo concedentes, Nos, ex Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, nomine Mariae 
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Sanctissimae de Gibilmanna veneratam, totius dioecesis Cephaludensis, 

eandemque, mysterio Immaculatae Conceptionis insignem, urbis Cepha-

ludii primariam apud Deum Caelestem Patronam eligimus ac declara

mus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae princi

palibus dioecesium vel locorum Patronis rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gar i ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

mensis Decembris, anno MDCCCCLIIII, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I T 

BEATA MARIA V., NOMINE (( AUXILIUM CHRISTIANORUM )) INVOCATA, PRIMARIA 

PATRONA, ET S. PATRICIUS, PONT. ET CONF., SECUNDARIUS PATRONUS, DIOE

CESIS BUMBURIENSIS DECLARANTUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Amica lucet stella hominibus, in 

huiusce saeculi mari fluctibus exaspera to, quam si respiciant, a recto 

non aberrant itinere, quam si sequantur, ad portum salutis feliciter per

veniunt. Hanc enim dicimus Beatam Mariam Virginem, quam Deus 

clementissimus dedit opiferam Matrem iis, qui in huius vitae pere

grinatione essent constituti. Non perperam igitur Venerabilis Frater 

Lancillottus Goody, Episcopus dioecesis Bumburiensis, anno praeterito 

per Nos conditae, petiit ut hanc eiusdem Deiparae, quae ut « Auxilium 

Christianorum » solet invocari, tutelae committeremus, et ut alterum 

eidem tribueremus Patronum, Sanctum Patricium, qui ex Anglis oriun-
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dus, Hiberniae gentem ad veram Christi religionem traduxit. Quibus 

supplicationibus libenti animo concedentes, Nos ex Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuum

que in modum Beatam Mariam Virginem, nomine « Auxil ium Christia

norum » invocatam, primariam dioecesis Bumburiensis Patronam, et 

Sanctum Patricium, Pontificem et Confessorem, secundarium eiusdem 

Patronum constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac 

privilegiis liturgicis, quae huiusmodi Patronis dioecesium rite compe

tunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in po

sterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Martii, anno MDCCCCLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

V 

CONSTITUTIONES APPROBANTUR CONGREGATIONIS SORORUM SERVULARUM BEATIS
SIMAE VIRGINIS MARIAE IMMACULATAE. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacra in claustra ab antiquissimis 

temporibus secedere consueverant, divinae cuidam impulsioni obsecuti, 

viri ac feminae, ubi saeculi contagia fugerent, vitae melioris insistèrent 

viam atque Deo hominumque societati, ad Evangelii rationem, deservi

rent. Quodsi Ecclesiae Latinae huiusmodi instituto eximium additur 

decus, non minorem laudem eodem sibi peperit Ecclesia Orientalis, quae 

Antonium genuit, Paulum, Basilium aliosque insignes huiusce vitae 

generis auctores sectatoresque. Divino igitur afflante Numine, die festo 

Acta Pii Pp. XII 371 

Beatae Mariae Virginis sideribus receptae, anno MDCCCLXXXXII, in pro

vincia Haliciensi condita est sacrarum virginum Sodalitas, quam prop

ter religionem Augustae Deiparae, primae labis exsortis, appellaverunt 

Congregationem Sororum Servularum Beatissimae Virginis Mariae Im

maculatae. Ad quam constituendam uterque Clerus potissimum vero Ie

remias Loninickyj, Ordinis Basiliani alumnus, et Cyrillus Seleckyi, oppi

di curio, quod Zuzel vulgo audit, opus atque studium egregium contule

runt. Sollemni ergo die, quem diximus, novem piae mulieres, praeeunte 

Michaela Hordaszevska, religiosam vestem rite sumpserunt, scilicet Ec

clesia ornata est novello germine florum. Dei Optimi Maximi Eiusque pu-

rissimae Matris beneficio, sacer hic coetus miris auctus est incrementis, 

quandoquidem permultae puellae, a vanis fluxisque saeculi rebus aversae, 

eidem sese aggregabant atque plura coenobia, virtutis caritatisque domi

cilia, Christifidelibus stipem largientibus, sunt constituta. Neque prae

termittendum huiusmodi vim ac vigorem praesertim, tamquam e capite, 

manasse a no viciar um domo Christinopolitana, ubi puellae Deo dicanda e 

Basilianis Sodalibus utebantur magistris ad ineundam altioris sanctio-

risque vitae rationem. Temporis autem successu haec Servularum Beatis

simae Virginis Mariae Immaculatae consociatio non solum in Slavicas 

gentes, plagas meridianas incolentes, sed etiam in longinquas Americae 

regiones est propagata, ubi populares patria extorres ac Byzantini ritus 

sectatores, habitarent. Nec modici ex eiusdem ministerio et opere per

cepti sunt fructus : parvuli christianae fidei praeceptis eruditi, puellae 

ad virtutem et humanitatem informatae, senio graves quovis levamento 

refecti, liturgiae decor servatus et auctus, aliaque patrata plurima, 

quae Christifidelium saluti et utilitati conducerent. Pulcherrima vero 

hae Deiparae famulae tulerunt tropaea, cum earum nonnullae, in patria 

per vulnera fuso sanguine Divinum Sponsum testatae, purpurea corona 

sint insignitae. Quae Sodalitas ut recte constitueretur, anno MDCCCCVII 

leges promulgatae sunt, eius aptae institutis; neque, ut in dies magis 

firmaretur, Sedis Apostolicae defuit peculiaris cura et opera adiutrix. 

Eius auctoritate Capitulum Generale coactum est, quod novas propo

neret Constitutiones ad aetatem nostram accommodatas. Quas diligenter 

cognitas Sacrum Consilium Ecclesiae Orientali praepositum in septem 

annos, experimenti causa, approbavit. Nunc vero, exanclati a sacris 

hisce virginibus labores, atque egregia opera confecta suadent, ut leges 

huiusmodi e Nostra auctoritate certae habeantur atque ratae. Fore 

autem confidimus ut hac propensae voluntatis Nostrae significatione re

ligiosae hae mulieres impensius usque vitae sanctimoniam assectentur, 
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pii laboris praeclariora usque edant specimina, et, quae premantur 

angustiis, releventur et ad virtutem et constantiam confirmentur. Pre

cibus igitur de hisce legibus modo certo probandis benigne concedentes, 

Nos, e Sacrae Congregationis Ecclesiae Orientali praepositae consulto, 

omnibus perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Constitutiones Congregationis Sororum Servularum Beatis

simae Virginis Mariae Immaculatae, ab eodem Sacro Consilio iterum 

recognitas et ad Litteras Apostolicas motu proprio expeditas, quarum